
REPUBLICA DEL ECUADOR Mts. 1 3 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
——_ a 3 

RESOLUCION tio. 01-c-b1C- 093 

EDGAR COELLO GARCIA 
INTENDENTE DE COMPAÑIA£ DIE CUENCA 

CONSIDERANDO + 

QUE se han presentedo a este Despacho tres testirenios 
de la escritura pública de fijación de nuevo cepital sutorizado, 
aumento de capital suscrito, conversión roneteria y rcoforma 
al Estatuto Social de la Compañía  '" DISTRIBUIDORA DE TABLEROS 
DEL AUSTRO S.A. DISTABLASA ", otorgade ante el señor Notario 
Décimo del cantón Cuenca, el 3 de Enero Cel seño 2001, con la 
solicituú para su eprobación; 

0 QUE los Departamentos de Intervención y Control, y, Curídico 
de Compañias y de Valores, mediante Informes Nog. 020-1C-1C 
y 068-LJ-01 de 11 y 15 de Enero del año en curso, en su «rden, 
opinan favorablemente para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de sus atribuciones conferidas mediante 
Resolución No. ADMm-00369 de G de Noviembre Co 2060, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la fijación de nuevo caj ital 
autorizado, el aumento de cepital suscrito, la conversión 
monetaria y la reforma al Estatuto Social ¿ec la Compalíe " 
DISTRIBUIDORA DE 'TABLEROS DEL AUSTRO S.A.  DISTABLASA ", con 
domicilio en la ciudad de Cuenca, provincia del Azuay, en los 
términcs constantes en la referida escritura; Y; DISPONER 

0 que un extracto de dicha escritura se publique, por una vez, 
en uno de los periódicos de mayor circulación en Cuenca. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER : Cue los señores Notarios 
Décimo y Octavo del Cantón Cuenca, tomen nota al raryon de las 
matrices de la escritura ¡pública que se apruela y de la de 
constitución, en su orden, del contenido Cde la presente 
Resolución; y, sienten en las copias las razones 1espectivas.   

ARTICULO TERCERO.- DISPONER : Cue el Registrador Nercantil 
Cel cantón Cuenca, inscriba la escritura y esta Resolución;. 
tome nota de la misma al margen de la inscripción Cde la 
constitución de la compañía; y, siente en las copies las razcnes 
del cumplimiento e lo dispuesto en este Artículo. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en Cuenca, a 15 ENE. 20M 

   
Dr. “Édgar Coello García, 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE CUENCA 

+++ Aaa



  

DOY FE: Que en esta fecha he lalo cumplimiento a le - “osnte resolución 

Cuenca, enoro 22 le1 "2,001 

¿L NOTARIO: 

    A A .. 3 

Dr. Florencio Mor 
OTARIO DECIMO DEL € 

ales Torres 
Anton CUENC? 

  

DOY FE' Que en baña de hoy, 23 de Enero del 2001, he prosedido a dar cuspli- 0 

miento con lo exdenado en le resolusión que antesada. 

CADA 
LEVES X Dr, Homero Meséose Taramillo 

Motario Cctavo cel Cantón Cuenca 

  

“ JUADOE 

Con esta fecha quoda INSCRITA la pres 
sente Reso'ución, brin el 2  Gé:. 
del K 

se dado: cum) atodaaT a 
num de comome ada lo cst bl cidokn 

el Decfeto 733 4 22 lo Agoto de 1475, 

    

        
DORA MOSCANTIL 

LA 
   

GUTI MCU — Ó


